
DZIENNIK USTAW 
RZECZYPOSPOLITEJ POLSKIEJ 

Warszawa, dnia 29 kwietnia 1995 r. 

TREŚĆ: 

Poz.: 
ROZPORZĄDZEN lA RADY M I N ISTROW: 

232 - z dnia 11 kwietnia 1995 r. w sprawie określenia trybu wnoszenia akcji jednoosobowych spółek 
Skarbu Państwa do narodowych funduszy inwestycyjnych 1465 

233 - z dnia 11 kwietnia 1995 r. w sprawie ustalenia terminu udostępnienia akcji (udziałów) należących do 
Skarbu Państwa w niektórych spółkach powstałych w wyniku przekształcenia przedsiębiorstw 

państwowych 1467 

234 - z dnia 18 kwietnia 1995 r. w sprawie zatwierdzenia wysokości ceny minimalnej skupu mleka, według 
której będzie realizowany interwencyjny skup masła i mleka odtłuszczonego w proszku 1478 

ROZPO RZĄDZEN lA: 

235 - Ministra Gospodarki Przestrzennej i Budownictwa z dnia 12 kwietnia 1995 r. zmieniające roz
porządzenie w sprawie wprowadzenia obowiązku stosowania niektórych Polskich Norm z zakresu 
budownictwa, gospodarki przestrzennej i komunalnej oraz geodezji i kartografii 1479 

236 - Ministra Transportu i Gospodarki Morskiej z dnia 11 kwietnia 1995 r. zmieniające rozporządzenie 
w sprawie warunków technicznych i badań pojazdów 1479 

237 - Ministra Transportu i Gospodarki Morskiej z dnia 19 kwietnia 1995 r. zmieniające rozporządzenie 
w sprawie wysokości opłat za sprawdzenie kwalifikacji osób ubiegających się o uprawnienie do 
kierowania pojazdami oraz wysokości wynagrodzenia egzaminatorów 1483 

232 

ROZPORZĄDZENIE RADY MINISTRÓW 

z dnia 11 kwietnia 1995 r. 

Nr 45 

w sprawie określenia trybu wnoszenia akcji jednoosobowych spółek Skarbu Państwa do narodowych 
funduszy inwestycyjnych. 

Na podstawie art. 7 ust. 1 w związku z art. 10 ust. 1 
ustawy z dnia 30 kwietnia 1993 r. o narodowych funduszach 
inwestycyjnych i ich prywatyzacji (Dz. U. Nr 44, poz. 202 
i z 1994 r. Nr 84, poz. 385) zarządza się, co następuje : 

§ 1. Tryb wnoszenia akcji jednoosobowych spółek 

Skarbu Państwa do narodowych funduszy inwestycyjnych, 
zwanych dalej "funduszami", obejmuje: 

1) wybór większościowych pakietów akcji spółek przez 
fundusze, zwany dalej "wyborem", 

2) wymianę większościowych pakietów akcji spółek mię
dzy funduszami, zwaną dalej "wymianą", 

3) rozdział mniejszościowych pakietów akcji spółek między 
fundusze, zwany dalej "rozdziałem", 

4) wniesienie przez właściwego ministra akcji jednoosobo
wych spółek Skarbu Państwa do narodowych funduszy 
inwestycyjnych. 

§ 2. Ilekroć w rozporządzeniu jest mowa o: 

1) większościowych pakietach akcji spółek - rozumie się 
przez to pakiety 33% akcji każdej z jednooosobowych 
spółek Skarbu Państwa, których akcje zostaną wniesio
ne do funduszy, 

2) mniejszościowych pakietach akcji spółek - rozumie się 
przez to pakiety akcji każdej ze spółek, o których mowa 
w pkt 1, utworzone przez podział 27% akcji danej spółki 
przez liczbę funduszy pomniejszoną o jeden, 

3) rundzie - rozumie się przez to każdorazowe dokonanie 

wyboru po jednym większościowym pakiecie akcji spó
łek przez fundusze, 

4) pozycji - rozumie się przez to miejsce zajmowane przez 

każdy z funduszy w kolejności wyboru w danej rundzie. 

§ 3. 1. Wybór i rozdział oraz losowania z nimi związane 
odbywają się pod nadzorem właściwego ministra lub osoby 

przez niego upoważnionej, zwanej dalej "osobą nadzorują

cą" · 



Dziennik Ustaw Nr 45 - 1466 Poz. 232 

2. Właściwy minister o terminie i miejscu rozpoczęcia 
wyboru, losowań i rozdziału zawiadomi listem poleconym 
zarządy funduszy co najmniej na 14 dni przed tym terminem. 

3. Właściwy minister o terminie rozpoczęcia wyboru, 
losowań i rozdziału zawiadomi Urząd Antymonopolowy na 
21 dni przed tym terminem. Prezes Urzędu Antymonopolo
wego może wyznaczyć swojego przedstawiciela, który ucze
stniczy w wyborze, losowaniach i rozdziale w charakterze 
obserwatora. 

4. Właściwy minister wyznaczy osobę do prowadzenia 
wyboru i losowań rozdziału . 

§ 4. 1. Wyboru dokonuje się z uwzględnieniem, sporzą
dzonej przez Urząd Antymonopolowy, listy spółek, których 
większościowe pakiety akcji nie mogą być wniesione do tego 
samego funduszu, zwanej dalej "Listą" . 

2. Listę Urząd Antymonopolowy doręczy właściwemu 
ministrowi w terminie 14 dni od dnia zawiadomienia, o któ
rym mowa w § 3 ust. 3. 

3. Lista zostanie udostępniona zarządom funduszy nie
zwłocznie po jej doręczeniu przez Urząd Antymonopolowy. 

§ 5. Wyboru większościowych pakietów akcji spółek 
dokonuje członek zarządu funduszu lub pełnomocnik firmy 
zarządzającej, jeżeli została zawarta umowa o zarządzanie 
majątkiem funduszu, a zarząd przekazał firmie zarządzającej 
uprawnienie do dokonywania wyboru . 

§ 6. 1. Losowania, o których mowa w § 7 ust. 1 pkt 3 
i 6 oraz w ust. 2, a także w § 9 ust. 3, przeprowadza się przy 
użyciu losów stanowiących jednakowe kartki papieru opat
rzone pieczęcią właściwego ministra i złożone w sposób 
uniemożliwiający odczytanie ich treści. 

2. Losy, o których mowa w ust. 1, po ich sprawdzeniu 
i złożeniu przez osobę nadzorującą, są umieszczane w nie
przezroczystym pojemniku . 

3. Losowań, o których mowa w ust. 1, dokonują osoby 
wymienione w § 5, w kolejności zgodnej z numerami fun
duszy uwidocznionymi w ich firmie w dniu ich rejestracji 
- od pierwszego do ostatniego. 

§ 7. 1. Wyboru dokonuje się w rundach, z zachowa
niem następujących zasad ustalania kolejności funduszy: 

1) w przypadku parzystej liczby funduszy, liczba pozycji 
w każdej z rund jest równa liczbie funduszy, 

2) w przypadku nieparzystej liczby funduszy, liczba pozycji 
w każdej z rund jest równa liczbie funduszy zwiększonej 
o 1, przy czym ostatnia z pozycji nie będzie przyznana 
żadnemu z funduszy, mimo że będzie uwzględniana przy 
określaniu kolejności wyboru opisanej w pkt 4, 

3) w pierszej rundzie kolejność wyboru ustala się w drodze 
losowania, w którym: 

a) liczba losów jest równa liczbie funduszy, z tym że 
przepis pkt 2 stosuje się odpowiednio, 

b) losy oznacza się numerami określającymi pozycje 
funduszy w pierwszej rundzie wyboru, 

4) kolejność wyboru w każdej nieparzystej rundzie opiera 
się na kolejności wyboru w poprzedniej nieparzystej 
rundzie w ten sposób, że każdy z funduszy przesunie się 
do przodu o l i czbę pozycji określoną w następujący 
sposób: 

a) jeżeli liczba pozycji podzielona przez 2 da liczbę 
parzystą, fundusze będą przesuwać się o 6 pozycji do 
przodu, 

b) jeżeli liczba pozycji podzielona przez 2 da liczbę 
nieparzystą, fundusze będą przesuwać się o 4 pozy
cje do przodu, 

c) jeżeli liczba pozycji jest wielokrotnością 12, fundusze 
będą przesuwać się o 10 pozycji do przodu, 

5) kolejność dokonywania wyboru w każdej parzystej run
dzie jest odwrotna niż kolejność w poprzedzającej ją 
rundzie nieparzystej, 

6) w przypadku gdy w ostatniej rundzie liczba większoś
ciowych pakietów akcji spółek okaże się mniejsza niż 
liczba funduszy, udział poszczególnych funduszy i kolej
ność wyboru w tej rundzie zostaną ustalone w drodze 
losowania, w którym: 

a) liczba losów jest równa liczbie funduszy, 

b) numerami określającymi kolejność wyboru oznaczo
na jest część losów odpowiadająca liczbie nie wy
branych większościowych pakietów akcji spółek. 

2. Fundusz biorący udział w ostatniej rundzie, który nie 
może dokonać wyboru z uwagi na treść Listy, ustępuje 
miejsca funduszowi wyłonionemu w drodze kolejnego loso
wania, które odbywa się po wyborze wiodących pakietów 
akcji spółek przez wszystkie mające dokonać wyboru fun
dusze i w którym: 

1) biorą udział tylko fundusze, które nie brały udziału 
w ostatniej rundzie wyboru, 

2) liczba losów jest równa liczbie funduszy biorących 
udział w tym losowaniu, 

3) numerami określającymi kolejność wyboru oznacza się 
tyle losów, ile zostało nie wybranych większościowych 
pakietów akcji spółek w ostatniej rundzie. 

Losowanie powtarza się do momentu wyboru ostatniego 
z większościowych pakietów akcji spółek . 

§ 8. 1. W ciągu 14 dni od dnia zakończenia wyboru 
fundusze mogą dokonywać między sobą wymiany większoś
ciowych pakietów akcji spółek . Przepis § 4 ust. 1 stosuje się 
odpowiednio. Liczba większościowych pakietów akcji spó
łek, przypadająca na fundusz po wymianie, będzie równa 
liczbie większościowych pakietów akcji spółek wybranych 
przez ten fundusz. 

2. O wymianie fundusze niezwłocznie zawiadamiają na 
piśmie osobę nadzorującą, która po stwierdzeniu zgodności 
wymiany z Listą wnosi do protokołu stosowną wzmiankę. 

§ 9. 1. Po dokonaniu wyboru i wymiany większościo
wych pakietów akcji spółek mniejszościowe pakiety akcji 
wszystkich spółek zostaną rozdzielone w równych częściach 
między wszystkie fundusze, z wyjątkiem tego funduszu, do 
którego został wybrany większościowy pakiet akcji danej 
spółki. 

2. Jeżeli liczba akcji danej spółki, które mają zostać 
rozdzielone, zgodnie z ust. 1, między fundusze, wyraża się 
liczbą z ułamkiem, dokonuje się zaokrąglenia tej liczby do 
najbliższej liczby całkowitej "w dół", po czym następuje 
rozdział tak uzyskanych mniejszościowych pakietów akcji 
spółek. 

3. Akcje danej spółki stanowiące resztę po zaokrągleniu , 
o którym mowa w ust. 2, przydziela się jednemu z funduszy, 



Dziennik Ustaw Nr 45 - 1467 - Poz. 232 i 233 

o których mowa w ust. 1, wybranemu w drodze losowań , 
w których: 

1) w poszczególnym losowaniu biorą udział wszystkie 
fundusze, z wyjątkiem tego, który dokonał wyboru 
większościowego pakietu akcji danej spółki, 

2) liczba losów w poszczególnych losowaniach jest równa 
liczbie funduszy biorących udział w danym losowaniu, 

3) w każdym z losowań tylko jeden los oznacza się nazwą 
spółki , której akcje są przedmiotem losowania. 

Losowanie przeprowadza się tyle razy, ilu spółek akcje mają 
być rozdzielone, przy czym w jednym losowaniu są do 
uzyskania akcje jednej spółki. 

§ 10. 1. Z przebiegu wyboru, losowań i rozdziału spo
rządza się protokół. 

2. Osoba, o której mowa w § 5, niezwłocznie po 
dokonaniu wyboru w danej rundzie potwierdza podpisem 
odnotowany w protokole wybór większościowego pakietu 
akcji spółki. Osoba ta w ten sam sposób potwierdza dokona
nie rozdziału mniejszościowych pakietów akcji spółek . 

3. Protokół, o którym mowa w ust. 1, zawiera w szcze
gólności : 

1) datę i miejsce dokonania wyboru, wymiany, rozdziału 
i losowań, 

2) imię i nazwisko osoby: 

a) nadzorującej wybór i rozdział , 

b) prowadzącej wybór, losowania i rozdział, 
c) o której mowa w § 5, ze wskazaniem reprezen 

towanego przez nią funduszu, 

d) sporządzającej protokół, 

3) wykaz funduszy i wynik wyboru w każdej rundzie, 

4) wykaz funduszy i wynik rozdziału , 

5) wyniki przeprowadzonych w toku wyboru i rozdziału 
losowań, 

6) wzmiankę o wymianie większościowych pakietów akcji 
spółek, 

7) podpisy osób, o których mowa w pkt 2 lit. a) , b) i d) . 

§ 11. Właściwy minister, działając w imieniu Skarbu 
Państwa, wnosi akcje jednoosobowych spółek Skarbu Pańs
twa do narodowych funduszy inwestycyjnych, po przepro
wadzeniu i zgodnie z wynikami wyboru, wymiany i rozdziału . 

§ 12. Rozporządzenie wchodzi w życie po upływie 14 
dni od dnia ogłoszenia . 

Prezes Rady Ministrów: J. Oleksy 

233 

ROZPORZĄDZENIE RADY MINISTROW 

z dnia 11 kwietnia 1995 r. 

w sprawie ustalenia terminu udostępnienia akcji (udziałów) należących do Skarbu Państwa w niektórych 
spółkach powstałych w wyniku przekształcenia przedsiębiorstw państwowych. 

Na podstawie art. 19 ust. 1 ustawy z dnia 13 lipca 1990 r. 
o prywatyzacji przedsiębiorstw państwowych (Dz. U. Nr 51, 
poz. 298, z 1991 r. Nr 60, poz. 253 i Nr 111, poz. 480 oraz 
z 1994 r. Nr 121, poz. 591 i Nr 133, poz. 685) Rada Ministrów 
zarządza, co następuje: 

§ 1. Termin udostępnienia akcji (udziałów) należących 
do Skarbu Państwa w spółkach określonych w załączniku do 

niniejszego rozporządzenia ustala się do dnia 31 grudnia 
1996 r. 

nia. 
§ 2. Rozporządzenie wchodzi w życie z dniem ogłosze-

Prezes Rady Ministrów: J. Oleksy 

Załącznik do rozporządzenia Rady Minis 
trów z dnia 11 kwietnia 1994 r. 
(poz. 233) 

LISTA JEDNOOSOBOWYCH SPÓŁEK SKARBU PAŃSTWA, DLA KTÓRYCH PRZEKROCZONY JEST TERMIN 2 LAT 

Lp. Firma spółki 
Adres 

Data rejestracji Miasto 

1 2 3 4 

1 AGROMET-JAWOR Zakłady Kuziennicze i Maszyn Rolniczych SA Jawor 92.08.12 

2 BOLMAR Tłuszcze Roślinne SA Bodaczów 92.03.31 

3 Bełchatowskie Zakłady Przemysłu Gumowego STOMIL SA Rogowiec k. Bełchatowa 92.04.01 

4 Białostockie Fabryki Mebli SA Białystok 92.04.01 




